
, : o : Y 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

en SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ? " A 

AN A 
NY Z j 

xi 
y 

EA, RESOLUCION No. 92-2-2-1-0002957 
4 

Í GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIEPARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el sefior 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones 
Nog. ADM-89319 de 23 de octubre de 1989;3y, ADM-92489 
del 18 de noviembre de 1992 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de octubre de 1992, ge ha otorgado ante 
la Notaria Vigésimo Quinta del cantón Guayaquil, abogada 
Sara Calderón  —Regatto la escritura pública de 

90 constitución de la Compañía de Responsabilidad Limitada 
denominada IMPORTACIONES, PROYECTOS Y SUMINISTROS 

ELECTRICOS “"IMPROSELEC" CIA.LTDA.5 

QUE el abogado Wilson Vinces Santos ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cinco copias certificadas de la 
misma) 

. QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
8C0-DJ-RL-92-374 de noviembre 26 de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a 
los requisitos legales respectivosy 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de 
la compañía IMPORTACIONES, PROYECTOS Y SUMINISTROS 

90 ELECTRICOS "IMPROSELEC” CIA.LTDA. con domicilio en 
la ciudad de Guayaquil, con un capítal social de 
SETECIENTOS MIL G5UCRES dividido en SETECIENTAS 
participaciones de UN MIL  SUCRES cada una, de 
conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER «que un extracto de 
la ¡indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 
Guayaquil. Un  ejempla la ublicación deberá 

! entregarse a este Despac 
  



. e” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -ApU00001? 

  

Foja 2 de 2 . eno 

Resolución No, 92.2-2-1- 0002957 
IMPORTACIONES PROYECTOS Y SUMINISTROS BLECTRICOS 

"IMPROSELEC" CIA..LTDA. 

o ” EN E 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaría Vigásimo 

Quinta del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. SN 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que sl Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución) 
Y», bj cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro y en el artículo 33 del Código 
de Comercio. 

    

COMUNIQUESE.- DADÁ 1 adh en la Superintendencia 

y 2 e 

SUBINTENDENTE DE DERECHO dali, DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

JT/BAC 
DL¿RMA 

  

ee Me 

Certifico que con fecha de hoy 

L> Queda inscrita esta Resolución de fojas 1.787 a 1.788,06_ 

mero 658 del Registro Mercantil y anotada bajo el nímero 

1.340 del Repertorio.” Guayaquid, diez y oche de Enero de 

mil novecientos noventa y tres.» El Registrador Mercantll.- 

Registrador Mercamt! del Cóatén Guayaquil 

2 

 


